
Администрация муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр информационных технологий» 

(МБУ ДО «ЦИТ») 
 

ПРИКАЗ 

28.02.2022 № 48 

О создании Комиссии по охране труда в 

МБУ ДО «ЦИТ» 
 

 

В связи с вступлением в силу новых нормативных правовых актов, содержащих 

государственные нормативные требования охраны труда и в целях улучшения организации 

работы по созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении 

образовательного процесса  в МБУ ДО «ЦИТ» с 01.03.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по охране труда в МБУ ДО 

«ЦИТ» (Приложение 1) 

2. Признать утратившим силу Положение о комиссии по охране труда в МБУ ДО 

«ЦИТ», утвержденное приказом МБУ ДО «ЦИТ» № 25 от 03.03.2021 г 

3. Создать  постоянно действующую комиссию по охране труда в МБУ ДО «ЦИТ» 

(далее - Комиссия) в следующем составе: 

 председатель комиссии – Пинчук Г.А. – директор, 

 член Комиссии – Яковлева Н.Н., заместитель директора, 

 член Комиссии – Жигалов А.А., начальник ОСО, 

4. Комиссии по охране труда в своей работе руководствоваться утвержденным 

положением и иными нормативными правовыми актами в области охраны труда. 

5. Разработать план мероприятий по обеспечению требований охраны труда, 

предупреждению травматизма и профессиональных заболеваний. 

6. Членам комиссии пройти внеочередное обучение по охране труда из-за изменения 

законодательства и утверждения новых подзаконных актов Минтруда России; 

7. Приказ довести до сведения сотрудников учреждения посредством электронной 

почты. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                           Г.А. Пинчук  

 
  

 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» 

 от 28.02.2022 № 48 

 

Положение о комиссии по охране труда в МБУ ДО «ЦИТ» 
 


		2022-03-28T10:08:56+0300
	Пинчук Галина Анатольевна




